

Ref.No: SEC24090 2nd September 2024

National Stock Exchange of India Limited Bandra Kurla Complex Bandra East Mumbai – 400 051.

Scrip symbol: RAJSREESUG

BSE Limited P.J.Towers Dalal Street Mumbai – 400 001. Scrip code: 500354

Sirs

Sub: Advertisement for Dispatch of 38th AGM Notice, Annual Report, and Book Closure

In accordance with Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and Section 108 of the Companies Act, 2013, we enclose copies of the advertisements published in Business Standard (English – All editions) and Dinamani (vernacular language – Tamil) newspapers on Monday, 2nd September 2024. These advertisements confirm the completion of the dispatch of the notice for the 38th Annual General Meeting (AGM) and the Annual Report for the financial year ended 31st March 2024. They also provide information regarding the book closure dates associated with the AGM.

Kindly take the same on record.

Thanking you

For and on behalf of RAJSHREE SUGARS & CHEMICALS LIMITED

M Ponraj Company Secretary ICSI Membership No.A29858

Enc: As above

RAJSHREE

RAJSHREE SUGARS & CHEMICALS LIMITED

Regd Office: The Uffizi', 338/8, Avanashi Road, Peelamedu, Coimbatore - 641 004 Tel (0422) 4226222 Fax (0422) 2577929 CIN: L01542TZ1985PLC001706 E-Mail: rscl@rajshreesugars.com; Website: www.rajshreesugars.com

NOTICE

NOTICE is hereby given that the 38th Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Friday, the 27,9,2024 at 4 PM at the Registered office at The Uffizi, 338/8, Avanashi Road, Peelamedu, Coimbatore 641 004 (Deemed venue of the meeting) through Video Conference (VC) in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013, MCA Circulars and SEBI Circulars to transact the business set out in the Notice convening the AGM.

In compliance with the above circulars, electronic copy of the Annual Report for the financial year 2023-24 containing notice of AGM, Financial Statements, Board's Report, Auditors' Report and other documents required to be attached thereto have been sent on 30.8.2024 through electronic mode to those members whose email addresses are registered with the Depository Participants (DPs) / Registrar and Transfer Agent (RTA) as on 23.8.2024. These documents are also available on the website of the Company and websites of the Stock Exchanges ie. www.bseindia.com, www.nseindia.com and on the website of National Securities and Depository Limited (NSDL), evoting agency www.evoting.nsdl.com

Members are advised to register / update their email address immediately, in case they have not done so earlier;

- a) In case of shares held in demat mode, with their respective DPs.
- b) In case of shares held in physical mode, by email to the RTA at coimbatore@linkintime.co.in. Please refer our advertisement published on 29.8,2024, for more details

Any person who becomes a member of the company after dispatch of the AGM Notice and holding shares as on the cut-off date (20.9.2024) may obtain the user ID and password by sending request at evoting@nsdl.com / coimbatore@linkintime.co.in.

The company is providing remote e-Voting facility for its members to cast their votes on all resolutions set out in the AGM Notice. Additionally, the company is providing the facility of voting through e-Voting system during the AGM. Detailed procedure for joining the AGM and e-Voting is provided in the AGM Notice. Members are advised to refer to the AGM Notice for full content and details. Please note that the members who have not registered their email can procure user ID and password by following the instructions provided in the AGM Notice.

The remote e-voting period shall commence on Tuesday, the 24.9.2024 at 9 A.M. and ends on Thursday, the 26.9.2024 at 5 P.M. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently. A Member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting.

In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for members available at the Downloads section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free No.022-48867000 and 022 -24997000. Members may also contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL to resolve any grievances with regard to e-voting, E-mail ID: evoting@nsdl.com or our RTA, M/s.Link Intime India Private Limited, "Surya" 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore - 641 028; Telephone No.0422-4958995, 2539835, 2539836 Fax: 0422 2539837 Email:coimbatore@linkintime.co.in

It is further informed that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and regulation 42 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, the Register of Members of the company shall remain closed from 21.9.2024 to 27.9.2024 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

The result of voting on the resolutions shall be declared within two working days of conclusion of the AGM. The results declared along with the Scrutinizer's report shall be placed on the Company's website and on the website of NSDL for the information to the members and communicated to the Stock Exchanges.

For RAJSHREE SUGARS & CHEMICALS LIMITED

Coimbatore 31.8.2024

M.PONRAJ



31.8.2024

RAJSHREE

ரூஜ்ஸ்ரீ சுகர்ஸ் & கைமிக்கல்ஸ் லிமிவடட்

பதிவு அலுவலகம்: தி உஃபிஸி 338/8, அவிநாசி சாலை, பீளமேடு, கோயமுத்தூர் - 641 004 தொலைபேசி (0422) 4226222 தொலைநகல் (0422) 2577929 CIN: L01542TZ1985PLC001706 மின்னஞ்சல் : rscl@rajshreesugars.com; வலைதளம்: www.rajshreesugars.com

அறிவிப்பு

கம்பெனி உறுப்பினர்களின் 38வது ஆண்டு வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் (AGM) 27.9.2024, வெள்ளிக்கிழமையன்று மாலை 4 மணிக்கு காணொளி காட்சி (VC) மூலமாக நடைபெறும் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

கார்ப்பரேட் விவகாரங்கள் அமைச்சகம் வெளியிட்ட சற்றறிக்கை மற்றும் கம்பெனிகள் சட்டம் 2013படியும், செபி(பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீடு) விதிகள், 2015, செபி சுற்றறிக்கை ஆகியவற்றின் படி, ஒரு பொதுவான இடத்தில் உறுப்பினர்கள் நேரில் ஆஜராகாமல் காணொளி காட்சி மூலமாக AGM நடத்துவதற்கு அனுமதி அளித்துள்ளது. எனவே VC மூலமாக மட்டுமே உறுப்பினர்கள் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் கலந்து

மேற்சொன்ன சுற்றறிக்கைகளின்படி, கம்பெனி / டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளரிடம் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்த உறுப்பினர்களுக்கு AGM அறிவிப்பு மற்றும் 2023-24 ஆண்டறிக்கை ஆகியவை மின்னணு முறையில் 30.8.2024 அன்று அனுப்பப்பட்டுள்ளது. மேற்கூறிய ஆவணங்கள் கம்பெனியின் வலைதளத்திலும் மற்றும் பங்குசந்தைகளின் வலைதளங்களான www.nseindia.com, www.bseindia.com மற்றும் NSDL(VC வசதி மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதியை தரும் நிறுவனம்) வலைதளமான www.evoting.nsdl.com-லும் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது. எந்தவொரு தகவல் தொடர்புக்கும், பங்குதாரர்கள், கம்பெனியின் முதலீட்டாளர் மின்னஞ்சல் முகவரி, investor@rajshreesugars.com அல்லது coimbatore@linkintime.co.inக்கு கோரிக்கைகளை அனுப்பலாம்

இதுவரை தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை கம்பெனியில் பதிவு செய்யாமல் காகித இதுவரை நம்கள் பங்கள்ளுக்கு முக்கார்க்கு மக்கும் மற்றிக்கிற்கு முக்கார்க்கு மக்குக்கு வடிக்குக்கு கைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் மேற்கண்ட மிள்ளஞ்சல் முகவரிக்கு போலியோ எண் விபரங்களுடன் விண்ணப்பிக்கலாம். மேலும் விபரங்களுக்கு நிறுவனத்தின் 29.8.2024 அன்று வெளியான விளம்பரத்தை பார்க்கவும்.

தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை இதுவரை பதிவு செய்யாத டிமேட் வடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், தங்கள் டிமேட் கணக்குகளை பராமரிக்கும் உங்கள் டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர்களிடம்(டிபே) மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் மொபைல் எண்ணை பதிவு செய்யுமாறு/புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

கம்பெளிகள் சட்டம் 2013, பிரிவு 108ன் படியும் மற்றும் செபி (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீடு தேவைகள்) விதிகள் 2015 மற்றும் மேற்கண்ட சுற்றறிக்கைகளின்படியும், AGM-ல் செயல்படுத்தபடவுள்ள வர்த்தகம் பொறுத்தவரை அதன் உறுப்பிளர்களுக்கு தொலைதூர மின்னனு வாக்குபதிவு வசதியை கம்பெனி வழங்கியுள்ளது. இந்த நோக்கத்திற்கான, கம்பெனி மின்னனு முறையில் வாக்களிக்க வசதியாக நேஷனல் செக்யூரிட்டிஸ் டெபாசிட்டரி லிமிடெட்(NSDL)உடன் ஒப்பந்தம்

மின்னனு வாக்குபதிவிற்கான கட் ஆப் தேதியான 20.9.2024 அன்று உறுப்பினர்கள் பதிவேடு/டெபாசிட்டரிகளால் பராமரிக்கப்படும் உரிமையாளர்கள் பதிவேட்டில் கண்டுள்ள உறுப்பினர்கள் AGM-ல் மின்னணு வாக்குபதிவு மூலம் வாக்களிக்கும் உரிமை பெற்றுள்ளது. பெற்றுள்ளனர். எந்த ஒரு நபரும், நிறுவனத்தின் பங்குகளை பெற்று, அறிவிப்பை அனுப்பிய பின்னர் உறுப்பினராகியிருந்தால் அவர்கள், போலியோ எண் / டியி ஐடி மற்றும் அனுப்பாப் பான்னா உறுப்பரைமன்றாற்றதால் அவர்கள், 'பொல்லபா எண் / டிபா ஐடி பற்றும் கிளைபண்ட் ஐடி எண் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு மேற்கண்ட மின்னஞ்சல் முகவிக்கு அனுப்புவதன் மூலம் உள் நுழைவு ஐடி மற்றும் பாஸ்வேர்டை பெற்லாம். முழுமையான ககவல்கள் AGM அறிவிப்பில் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

. தொலைதூர மின்னணு வாக்குபதிவு செவ்வாய்கிழமை 24.9.2024 அன்று காலை 9 மணிக்கு தொடங்கி வியாழக்கிழமை 26.9.2024 அன்று மாலை 5 மணிக்கு

மேற்சோன்ன தேதி மற்றும் நேரத்திற்கு பின்னர் தொலைதூர மின்னனு வாக்குபதிவு மூலமாக உறுப்பினர்கள் வாக்களிக்க முடியாது மற்றும் அதன் பின்னர் தொலைதூர மின்னணு வாக்குபதிவு முறை NSDL மூலம் நிறுத்தப்படும்.

கூடுதலாக, தொலைதூர மின்னணு வாக்குபதிவு மூலம் ஏற்கனவே வாக்களிக்காமல் AGM-ல் கலந்துகொள்ளும் உறுப்பினர்களுக்கு மின்னணு வாக்குபதிவு மூலம் வாக்களிக்கும் வசதி கிடைக்கப்பெறும். தொலைதூர மின்னணு வாக்குபதிவு மற்றும் வர்கள் அறிவிற்கான விரிவான நடைமுறைகள் AGM அறிவிப்பில் வழங்கப்பட்டுள்ளது. தொலைதூர மின்னனு வாக்குப்பதிவு செய்த உறுப்பினர்கள், கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம் ஆனால் மறுபடியும் வாக்களிக்க முடியாது.

AGM நடைபெறுவதன் காரணமாக, கம்பெனியின் உறுப்பினர்கள் பதிவேடு 21.9.2024 முதல் 27.9.2024 வரை (இரு நாட்களும் உள்ளடக்கியது) மூடப்பட்டிருக்கும் என இதன் முலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

- மின்னனு முறையில் வாக்களிப்பது தொடர்பாக ஏதேனும் சந்தேகம்/குறைகள் இருப்பின் பின்வரும் முகவரியில் தொடர்பு கொள்ளவும். லிங்கின்டைம் இந்தியா (பி) லிமிடெட் பலையரும் முகையாய்கு ஆகாடாபு கண்ணின்பும், வங்கண்டைய ஆற்றப்பி பறிவிக்கிட பதிவாளர் மற்றும் பங்குமாற்றும் முகவர் குர்யா, 35, மேபிளவர் அவென்பு, செத்தில் நன் பின் புற ம. சௌரிப் பாளையம் ரோடு, கோயமுத்தூர் - 641 028, தொ.பே.எண்:+91-422-4958995, 2539835, 2539836 தொலை நகல்; +91-422-2539837 மின் அஞ்சல்: coimbatore@linkintime.co.in அல்லது இலவச கொலைபேசி எண்: 022-48867000 மற்றும் 022-24997000 அல்லது Ms.பல்லவி மாத்ரே, மூத்த மேலாளர், NSDL, மின் அஞ்சல்: evoting@nsdl.com என்ற முகவரிக்கு அனுப்பலாம்

AGM முடிவுற்ற 2 வேலை நாட்களுக்குள் தீர்மானங்கள் மீதான வாக்களிப்பின் முடிவுகள் அறிவிக்கப்படும். உறுப்பினர்களின் தகவலநிதலுக்காக மேற்கண்ட வாக்களிப்பின் முடிவுகள் ஆய்வாளரின் அறிக்கையுடன் சேர்த்து கம்பெனியின் வலைதளத்திலும், அறிவிக்கப்படும்.

ராக்முந் சுகர்ஸ் & கைமிக்கல்ஸ் லிமிவடட்-க்காக

கோயமுத்தூர்

மா. பொன்ராஜ் நிறுவனச் செயலாளர்